
 

 

 
RESOLUCION DEL DIRECTOR GENERAL DE LA ACADEMIA VASCA DE POLICIA Y 
EMERGENCIAS POR LA QUE SE CONVOCA Y REGULA UNA NUEVA BOLSA DE AGENTES 
INTERINOS E INTERINAS DE POLICÍA LOCAL (ESCALA BÁSICA Y GRUPO DE 
CLASIFICACIÓN C-1) PARA PRESTAR SERVICIO DE FORMA TEMPORAL EN DICHOS 
CUERPOS. 
 
 

Tanto el Departamento de Seguridad del Gobierno Vasco como los diferentes 
Ayuntamientos de la Comunidad Autónoma de Euskadi son conscientes de los graves 
problemas que genera en el ámbito local la cobertura, en régimen de interinidad, de las 
plazas de Agentes pertenecientes a la Escala Básica de Policía Local que se precisan, bien 
para la cobertura de las vacantes existentes de tales puestos de trabajo en forma urgente 
y temporal o en aquellos supuestos contemplados en la legislación de función pública, 
para llevar a cabo las funciones que tienen encomendadas.  

Afrontar el problema señalado requiere que, tal y como establece en su artículo 59.3 
el Decreto Legislativo 1/2020 de 22 de julio por el que se aprueba el texto refundido de 
la Ley de Policía del País Vasco, por parte de la Academia Vasca de Policía y Emergencias 
se impulse la creación de una nueva bolsa de trabajo de agentes interinos e interinas 
pertenecientes a la Escala Básica de Policía Local, que permita a los Ayuntamientos que 
lo precisen, el nombramiento ágil y eficaz de personas que la integren, que habrán sido 
previamente seleccionadas, formadas y capacitadas para el ejercicio de tales funciones.  

La presente convocatoria se realiza de conformidad con lo dispuesto en la Ley 15/2012, 
de 28 de junio, de ordenación del Sistema de Seguridad Publica de Euskadi y del Decreto 
Legislativo 1/2020 de 22 de julio, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de 
Policía del País Vasco.  

Mediante Resolución de 29 de diciembre de 2022, de la Dirección General de la 
Academia Vasca de Policía y Emergencias, (BOPV nº 10 de 16 de enero de 2023) fue 
convocado procedimiento selectivo para ingreso por turno libre en la categoría de 
Agente de la Escala Básica de los Cuerpos de Policía del País Vasco (Ertzaintza y Policía 
Local) y Servicios de Policía Local. 

La Base Vigesimosegunda de la misma establecía la posibilidad de que, en función de 
las necesidades de los Cuerpos de Policía del País Vasco y Servicios de Policía Local, las 
personas que hayan aprobado el procedimiento selectivo, y no hayan obtenido plaza en 
el mismo, pudieran ser incorporadas a una bolsa de agentes interinos e interinas de 
policía local en el momento en que así se disponga por resolución del Director General 
de la Academia Vasca de Policía y Emergencias. 

Para la incorporación a la citada bolsa estas personas deberán cumplir los requisitos 
exigidos para la misma, y realizar la formación exigible para formar parte de ella.   



 

 

La bolsa de contratación así generada siempre será de utilización posterior a las bolsas 
ya existentes, mientras las mismas mantengan su vigencia  

En base a todo ello,  

 
 

RESUELVO: 
 
 

Primero. – Creación de la bolsa.  

Se crea una nueva bolsa de contratación de Agentes interinos e interinas de Policía 
Local (Escala Básica y Grupo de Clasificación C-1) con las personas, que: 

1. Aprobaron el procedimiento selectivo, convocado mediante Resolución de 29 
de diciembre de 2022 (BOPV nº 10 de 16 de enero de 2023), de la Dirección 
General de la Academia Vasca de Policía y Emergencias, (BOPV nº 10 de 16 de 
enero de 2023) y no obtuvieron plaza en el mismo 

2. Han manifestado su voluntad de incorporación a la misma (Se adjunta a la 
presente como ANEXO I la relación de tales personas), y 

3. Superen el procedimiento de integración en la Bolsa establecido en la presente 
Resolución. 

 

Segundo. - Funciones a desarrollar. 

Las funciones a desarrollar por las personas que desempeñen los puestos de Agentes 
interinos de Policía Local (Escala Básica y Grupo de Clasificación C-1), serán las que 
establece el Decreto Legislativo 1/2020 de 22 de julio, por el que se aprueba el texto 
refundido de la Ley de Policía del País Vasco, en su artículo 55:  

a) Proteger a las autoridades de los municipios y vigilancia o custodia de sus edificios 
e instalaciones.  

b) Ordenar, señalizar y dirigir el tráfico en el casco urbano, de acuerdo con lo 
establecido en las normas de circulación. 

c) Instruir atestados por accidentes de circulación dentro del casco urbano.  

d) Policía Administrativa en lo relativo a ordenanzas, bandos y demás disposiciones y 
actos municipales dentro de su ámbito de competencia, así como velar por el 
cumplimiento de la normativa vigente en materia de medio ambiente y protección del 
entorno en el ámbito de las competencias locales en dichas materias.  

e) Participar en las funciones de Policía Judicial colaborando con las Unidades de 
Policía Judicial.  



 

 

f) Prestar auxilio en los casos de accidente, catástrofe o calamidad pública, 
participando, en la forma prevista en las leyes, en la ejecución de los planes de protección 
civil.  

g) Efectuar diligencias de prevención y cuantas actuaciones tiendan a evitar la comisión 
de actos delictivos.  

h) Vigilar los espacios públicos y colaborar en la protección de las manifestaciones y el 
mantenimiento del orden en grandes concentraciones humanas, cuando sean requeridos 
para ello.  

i) Cooperar en la resolución de los conflictos privados cuando sean requeridos para 
ello.  

Esta nueva bolsa se utilizará siempre que, en las bolsas actualmente vigentes, y 
durante el tiempo en que subsista su vigencia, no haya ninguna persona en situación de 
disponible.  

 
Tercero. - Procedimiento de integración en la bolsa. 

1.- Procedimiento de integración general.  

El procedimiento de integración general en la bolsa requerirá la realización de un curso 
de formación que constará de dos fases; la primera de ellas de contenidos teóricos, que 
se realizará «on line», y la segunda, fase práctica, se realizará de forma presencial.  

Las personas relacionadas en el anexo II habrán de realizar las dos fases del curso de 
formación. 

1.1.- La fase de contenidos teóricos. 

La fase de contenidos teóricos, que se realizará “on line” será efectuada a través de la 
plataforma de formación “on line” ARKAMPUS de la Academia Vasca de Policía y 
Emergencias. A tales efectos cada persona que acceda al curso podrá acceder a la 
plataforma y recibirá una clave de acceso al mismo.  

Esta fase de formación teórica, podrá ser realizada entre el día 3 de julio al 31 de agosto 
de 2024. Su horario de realización será libre y sus contenidos y sistema de superación se 
ajustarán a lo establecido en el Plan de Estudios vigente. 

Aquellas personas que hayan cursado esta fase, serán convocadas, a la realización de 
un examen sobre los contenidos de la misma  

Este examen se calificará como apto/apta o no apto/no apta.  

La incomparecencia al examen implicará la eliminación del procedimiento.  

La Academia Vasca de Policía y Emergencias publicará las calificaciones de las personas 
que hayan superado dicho examen.  



 

 

Las personas que no obtengan una calificación de apto/apta serán excluidas del 
presente proceso de integración en la bolsa.  

1.2.- La fase de formación presencial práctica. 

Las personas que hayan superado la primera fase (Curso “on line”), mediante 
Resolución de la DIRECCION General de la Academia Vasca de policía y Emergencias serán 
convocadas para la realización de una fase de formación presencial práctica que no 
tendrá carácter eliminatorio.  

El llamamiento para la realización de esta fase seguirá estrictamente el orden de 
puntuación obtenido en la convocatoria realizada por la Resolución de 29 de diciembre 
de 2022 (BOPV nº 10 de 16 de enero de 2023), de la Dirección General de la Academia 
Vasca de Policía y Emergencias, (BOPV nº 10 de 16 de enero de 2023). 

La incomparecencia a la realización de la fase de formación práctica, en la fecha, hora 
y lugar en la que la persona hubiera sido convocada implicará la eliminación del proceso 
de integración.  

Esta fase presencial podrá efectuarse en tandas pudiendo realizarse consecutiva o 
simultáneamente, y la formación se llevará a efecto en aquellas instalaciones que la 
Academia Vasca de Policía y Emergencias determine. 

1.3.- En tanto en cuanto las personas relacionadas en el anexo II a la presente 
Resolución no hayan superado el curso de formación previsto en este apartado, respecto 
de la bolsa se encontrarán en estado de “en integración”. 

Las personas que obtengan una calificación de apto/apta en el curso serán 
incorporadas en situación de “disponible”, a la bolsa de Agente interinos e interinas de la 
Escala Básica de la Policía Local para prestar servicio de forma temporal en las 
Corporaciones Locales Vascas, siguiendo el orden de clasificación reflejado en el orden 
de puntuación obtenido en la convocatoria realizada por la Resolución de 29 de 
diciembre de 2022 (BOPV nº 10 de 16 de enero de 2023), de la Dirección General de la 
Academia Vasca de Policía y Emergencias, (BOPV nº 10 de 16 de enero de 2023). 

Las modificaciones y actualizaciones derivadas de la incorporación de nuevas personas 
a la mencionada bolsa de contratación, se harán públicas mediante Resolución de la 
Dirección General de Academia Vasca de Policía y Emergencias y publicadas en la WEB 
del Organismo Autónomo. 

2.- Procedimiento de integración especial para personas convalidadas.  

Aquellas personas que con anterioridad a la fecha de la presente Resolución hubieren 
realizado y superado el Curso de Formación para Policías Locales Interinos impartido por 
la Academia Vasca de Policía y Emergencias serán convalidadas de oficio e incorporados 
a la bolsa de forma inmediata en la constitución de la misma. 



 

 

Estas personas, cuya relación se refleja en el anexo III, respecto de la bolsa se 
encontrarán en estado de “convalidado-a”, y su incorporación a la bolsa se efectuará en 
situación de “disponible”. 

Sin perjuicio de ello, la bolsa de trabajo de Agentes interinos e interinas de la Escala 
Básica de la Policía Local se ordenará en todo momento en función del orden de 
puntuación obtenido en la convocatoria realizada por la Resolución de 29 de diciembre 
de 2022 (BOPV nº 10 de 16 de enero de 2023), de la Dirección General de la Academia 
Vasca de Policía y Emergencias, (BOPV nº 10 de 16 de enero de 2023). 

 

Cuarto. – Constitución de la bolsa. 

1.- Se constituye formalmente la bolsa nueva bolsa de agentes interinos e interinas de 
policía local (escala básica y grupo de clasificación C-1) para prestar servicio de forma 
temporal en dichos cuerpos convocada y regulada mediante la presente Resolución. 

2.- Esta bolsa estará integrada por aquellas personas que superen el curso de 
formación establecido en la mencionada Resolución o tengan convalidado el mismo, de 
conformidad con lo reflejado en el anexo IV. 

3. –  Los datos derivados de las personas integrantes de la presente bolsa de 
contratación serán trasladados a la Dirección de Coordinación de Seguridad del 
Departamento de Seguridad, para su gestión, de conformidad con lo establecido en el 
punto sexto de la presente Resolución. 

Quinto. - Utilización de la Bolsa de Agente interinos e interinas de la Escala Básica de 
la Policía Local.  

Una vez constituida formalmente la presente bolsa de Agente interinos e interinas de 
la Escala Básica de la Policía Local la misma se pondrá a disposición de aquellas 
corporaciones locales que hayan participado o participen en las convocatorias unificadas 
para ingreso por turno libre en la categoría de Agente de la Escala Básica de la Policía 
Local y Servicios de Policía Local, realizadas por la Academia Vasca de Policía y 
Emergencias. 

Igualmente podrán ser utilizadas por aquellas corporaciones locales que, sin haber 
participado en tales convocatorias unificadas, realicen una petición expresa en tal 
sentido a la Dirección General de la Academia Vasca de Policía y Emergencias y carezcan 
de bolsas propias. Dicha petición se canalizará a través de la Dirección de Coordinación 
de Seguridad del Departamento de Seguridad y conllevará el compromiso por parte de 
la corporación local solicitante de incorporar las plazas vacantes cuya cobertura se 
solicite a las nuevas convocatorias unificadas para ingreso por turno libre en la categoría 
de Agente de la Escala Básica de la Policía Local, que convoque la Academia Vasca de 
Policía y Emergencias. 

 



 

 

Sexto. - Gestion y funcionamiento de la Bolsa de Agente interinos e interinas de la 
Escala Básica de la Policía Local.  

La gestión de la bolsa se atribuye a la Dirección de Coordinación de Seguridad del 
Departamento de Seguridad, y se regirá por las siguientes disposiciones:  

1.– Situaciones en las que pueden estar las personas integrantes de la bolsa:  

Las personas integrantes de la bolsa de trabajo estarán en alguna de las siguientes 
situaciones:  

a) Ocupado u ocupada: se encuentra en situación de ocupado u ocupada el personal 
integrante de la lista de candidatos o candidatas que esté prestando servicio en el ámbito 
de aplicación de esta bolsa de trabajo.  

b) Situación de disponible: se encuentra en situación de disponible y, en consecuencia, 
podrá recibir ofertas de trabajo, el candidato o candidata que no se encuentre prestando 
servicios en el ámbito de aplicación de esta bolsa, y que no esté en situación de baja 
temporal.  

c) Situación de baja temporal: las personas integrantes de la bolsa de trabajo pasan a 
esta situación cuando acrediten encontrarse en algunas de las situaciones siguientes:  

1) Situaciones de incapacidad temporal, derivadas de enfermedad común o 
profesional, o bien de accidente no laboral o de trabajo.  

2) Situaciones habilitantes para el disfrute de licencias por gestación, 
alumbramiento, lactancia y asimiladas y/o de licencias por adopción o acogimiento.  

3) Cuidado de hijos o hijas menores de 3 años. Se concederá una sola vez por cada 
hijo o hija.  

4) Tener a su cargo un familiar hasta el segundo grado inclusive de consanguinidad 
o afinidad, ya sea por enfermedad o por edad, y que necesite sus cuidados de forma 
continua, debiendo acreditarlo documentalmente.  

Las causas que permitan el pase a esta situación de baja temporal, deberán acreditarse 
documentalmente en el plazo de 3 días naturales a contar desde el siguiente al del 
llamamiento.  

Una vez finalizada la causa que motivó el pase a la situación de baja temporal o con 
anterioridad a ella si se trata de un supuesto voluntario, la persona interesada deberá 
comunicarlo a la Dirección de Coordinación de Seguridad por correo electrónico a la 
dirección udaltzaingoak@seg.euskadi.eus en el plazo de 3 días naturales, adjuntando la 
documentación justificativa.  

El personal en situación de baja temporal no recibirá ofertas de trabajo durante el 
tiempo que permanezca en esta situación.  

El tiempo máximo de permanencia en situación de baja temporal será de 6 meses a 
contar desde que la situación de baja temporal fuese acreditada. 



 

 

2.– Llamamientos para la cobertura de puestos de trabajo.  

La Dirección de Coordinación e Seguridad, en cuanto órgano que tiene atribuida la 
gestión de la bolsa de trabajo, recibidas las necesidades de Agentes interinos e interinas 
de la Escala Básica de la Policía Local emitidas por las corporaciones locales, las ofrecerá 
a quienes se encuentren en situación de disponible siguiendo el orden de prelación de la 
bolsa.  

3.– Comunicación de las ofertas.  

3.1. – La comunicación de las ofertas de trabajo se realizará por cualquier medio que 
pueda dejar constancia del intento realizado, y en su caso, del establecimiento efectivo 
de la comunicación.  

3.1.1. – Esta se hará inicialmente por vía telefónica; si la persona que es llamada 
atiende la llamada será informada de la oferta concreta disponiendo a partir de ese 
momento de una hora para confirmar su aceptación, o en su caso rechazar la oferta.  

3.1.2. – En el caso de que efectuada la primera llamada telefónica no se haya podido 
contactar con la persona adjudicataria de la oferta, se remitirá un SMS a su teléfono 
móvil, indicando que desde la Dirección de Coordinación de Seguridad se está tratando 
de contactar para informar de una oferta de trabajo.  

Si la persona se pusiere en contacto con la Dirección de Coordinación de Seguridad 
tras la remisión del SMS, se actuará’ conforme a lo dispuesto en el punto 3.1.1.  

3.1.3. – Si trascurrido una hora desde la emisión del SMS no se hubiera recibido 
llamada alguna de la persona, se realizará un nuevo intento de contacto mediante una 
llamada telefónica.  

En el caso de obtener respuesta se actuará de conformidad con lo establecido en el 
punto 3.1.1.  

Por el contrario, de no obtener respuesta, la Dirección de Coordinación de Seguridad, 
remitirá un correo electrónico con acuse de recibo y lectura a la dirección del candidato 
o candidata, con la expresa indicación que, si en el plazo de una hora no se ha puesto en 
contacto con la Dirección de Coordinación, la oferta que le correspondía será realizada a 
la siguiente persona que por orden de prelación figure en la bolsa.  

3.1.4. – De no haber sido posible establecer comunicación con la persona tras remitir 
el SMS y el correo electrónico con acuse de recibo y lectura, esta persona será 
considerada ilocalizable, resultando, por tanto, excluida de la bolsa.  

4.– Obligatoriedad de prestar servicios.  

La persona a la que se le realice una oferta tiene la obligación de aceptarla y prestar el 
servicio correspondiente, salvo que se encuentre en situación de ocupado u ocupada o 
en situación de baja temporal.  

5.– Exclusión de la bolsa del candidato o candidata.  



 

 

Son causas de exclusión de la bolsa de trabajo:  

a) La renuncia voluntaria del candidato o candidata.  

b) El rechazo de una oferta de trabajo en situación de disponible 

c) El superar el plazo de seis meses en situación de baja temporal 

d) El nombramiento de funcionario o funcionaria en prácticas o de carrera en alguno 
de los Cuerpos de Policía dependientes de las Administraciones Públicas Vascas.  

e) No presentar en el plazo indicado, 3 días naturales, la documentación acreditativa 
de la causa que motiva el pase a la situación de baja temporal.  

f) Haber sufrido condena por la comisión de una infracción penal.  

g) Haber sido separado/a mediante expediente disciplinario del servicio de cualquiera 
de las Administraciones públicas, o hallarse inhabilitado/a para el ejercicio de funciones 
públicas. No obstante, será aplicable el beneficio de la rehabilitación, de acuerdo con las 
normas penales y administrativas, siempre que aquella se acredite mediante el 
correspondiente documento oficial por e o la integrante de la bolsa.  

h) Ser removido/a por el ayuntamiento, tras la apertura de un expediente 
administrativo contradictorio en el que se acredite una falta de capacidad para el 
desempeño del puesto, manifestada por un rendimiento insuficiente que no comporte 
inhibición y que impida realizar con eficacia las funciones atribuidas al puesto.  

i) Encontrarse en situación de ilocalizable, trascurrido el plazo establecido desde la 
comunicación efectuada por correo certificado.  

j) Estar incursa, aún por causa sobrevenida, en el cuadro de exclusiones médicas que 
figura en el Decreto 36/2004, de 17 de febrero, de segunda modificación del Decreto por 
el que se aprueba el Reglamento de Selección y Formación de la Policía del País Vasco.  

La exclusión de la bolsa de trabajo se realizará mediante Resolución de la Dirección de 
Coordinación de Seguridad.  

6.– Publicidad de la bolsa de Agente de interinos e interinas de la Escala Básica de la 
Policía Local para prestar servicio de forma temporal en las Corporaciones Locales 
Vascas.  

La bolsa de contratación de Agentes interinos e interinas de Policía Local se publicará 
en la página web de la Dirección de Coordinación de Seguridad:  

www.udaltzaingoak.eus  

A efectos informativos, igualmente podrá ser consultada en la página web de la 
Academia Vasca de Policía y Emergencias:  

www.arkauteakademia.eus  



 

 

En la misma figuraran las personas que la integran (con sus datos anonimizados de 
conformidad con las instrucciones al respecto emitidas por la Agencia Española de 
Protección de Datos), la puntuación determinante del orden de prelación, y la situación 
del candidato o candidata. 

En base a las posibles incidencias producidas en la gestión de la bolsa, el contenido de 
dicha publicación será actualizado mensualmente por la Dirección de Coordinación de 
Seguridad, la cual igualmente informará de tales actualizaciones a la Academia Vasca de 
Policía y Emergencias.  

 
Presentación de documentación.  

Las personas que integren esta bolsa deberán presentar en las corporaciones locales 
donde sean requeridos para prestar servicio y cuando sean requeridas para ello los 
documentos originales o copias compulsadas acreditativas de los requisitos exigidos para 
desempeñar las funciones y tareas de Agente de la Escala Básica de la Policía Local del 
País Vasco.  

 
Séptimo. - Plazo de vigencia de la bolsa.  

El plazo de vigencia de la presente bolsa tendrá una duración de dos años contados a 
partir de la fecha de su constitución. 

En función de las necesidades existentes en las corporaciones locales, así como de la 
situación de funcionamiento de la bolsa, su plazo de vigencia podrá ser prorrogado por 
un año más, mediante Resolución de la Dirección General de la Academia Vasca de Policía 
y Emergencias. 

Trascurrido el plazo de vigencia, o de la prorroga en su caso, la bolsa será extinguida 
perdiendo todos sus integrantes los derechos derivados de haber formado parte de la 
misma 

 
Octavo- Publicación 

Publíquese la presente Resolución en el Tablón de Anuncios de la Academia Vasca de 

Policía y a efectos informativos en la página web de misma (www.arkauteakademia.eus) 

y en la página web de la dirección de Coordinación de Seguridad 

(www.udaltzaingoak.eus). 

 

 

Noveno- Recursos 

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrán las 
personas interesadas interponer Recurso Potestativo de Reposición ante el Director de 
la Academia Vasca de Policía y Emergencias, en el plazo de un mes a contar desde el día 

http://www.arkauteakademia.eus/


 

 

siguiente al de su publicación, o bien podrán impugnarla directamente ante el orden 
jurisdiccional contencioso-administrativo en el plazo de dos meses a contar desde el día 
siguiente a su publicación. En este último caso, deberán respetarse las reglas de 
competencia territorial de los Juzgados de lo contencioso-administrativo, contenidas en 
el artículo 14 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la jurisdicción contencioso-
administrativa. 

 
 
 
 
 
 
 

Fdo.: Director General 
ACADEMIA VASCA DE POLICIA Y EMERGENCIAS 



 

 

 
I. ERANSKINA 

ANEXO I 
 
 

LAN-POLTSAN SARTZEKO BORONDATEA ADIERAZI DUTEN PERTSONAK 
PERSONAS QUE HAN MANIFESTADO SU VOLUNTAD DE INCORPORACIÓN A LA BOLSA 

 

NAN 1. abizena 2. abizena  Izena Puntuak Euskara-maila A2 karneta  A karneta 

DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Nivel de Euskera Carnet A2 Carnet A 

***5891** MAILLO ALONSO IRATI 493,001 B2     

***6515** LEGARRETA ETXEBARRIA ZELAIA ASIER 471,737 B2 BAI / SI BAI / SI 

***5110** GARCIA HERNANDEZ ANA BEATRIZ 456,512       

***9373** SEÑORAN CARRILLO GERMAN 456,362 B2 BAI / SI BAI / SI 

***2331** PLAZA PASCUAS VANESSA 453,592 B2 BAI / SI   

***4602** CIVICO GONZALEZ BORJA 453,334   BAI / SI   

***4287** MORENO CASTILLO LIDIA 451,925       

***3700** FERARIOS ABAD MIRIAM 447,403       

***0220** MEDEL GIL ERIKA 447,063   BAI / SI   

***5549** MARTINEZ PALACIOS ARKAITZ 446,298 B2 BAI / SI BAI / SI 

***4885** PORRES GARCIA ARIADNA 445,796       

***2765** FEIJOO CUADRADO ANDREA 445,594 B2     

***9765** BUSTILLO AGUADO BORJA 445,590 B2 BAI / SI   

***4857** GONZALEZ BOTE YERAY 445,399 B2     

***9493** CUESTA PEREZ ANDER 444,985 B2     

***2344** LOPEZ SAÑUDO IRENE 444,342 B2     

***4735** VALLE GONZALEZ IZARRAITZ 443,984 B2     

***4413** ARPON DIAZ ERLANTZ 443,867 B2 BAI / SI   

***1550** ARANCON YOLDI UNAI 443,666 B2     

***3449** LOPEZ VILA BORJA 443,553 B2 BAI / SI BAI / SI 

***5321** VÉLEZ OSÉS MIKEL 442,577 B2     

***5618** MARTINEZ DE PISSON CARUNCHO MARIA CRISTINA 442,163       

***5735** IZQUIERDO MARAÑON MIKEL 441,623 B2 BAI / SI   

***0215** DE LA PEÑA MARTINEZ IRAIA 441,175 B2     

***4812** FERNÁNDEZ DE BASTIDA GARRIDO PABLO 441,111 B2     

***5027** CONDE ADAN ANGEL 440,859 B2     

***4438** SANCHEZ DIAZ ADRIAN 440,725 B2     

***3024** GIL ROMAN YERAY 440,624 B2     

***0020** ORTIZ DE VALLEJUELO ITURRALDE UNAI 440,472 B2     

***6413** BUENO CAMPOS NOEMI 440,177 B2     

***4342** BULDAIN GORJON ALVARO 440,042 B2     

***7534** FERNANDEZ RUIZ JESSICA 439,723 B2     



 

 

NAN 1. abizena 2. abizena  Izena Puntuak Euskara-maila A2 karneta  A karneta 

DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Nivel de Euskera Carnet A2 Carnet A 

***0064** RUBIO CABALLERO CRISTINA 439,462 B2     

***0393** VEGA INORIZA NATALIA 439,134 B2 BAI / SI   

***8120** VILLAGRÁ FERNÁNDEZ AARÓN 439,128 B2     

***7613** ALONSO SALGADO BORJA 438,781 B2 BAI / SI   

***5431** DURAN PORTILLO JAREIN 438,682 B2 BAI / SI   

***9564** SANCHEZ CAÑAS MARKEL 438,654 B2     

***5184** IRUSTA BRACERAS JON 438,638 B2 BAI / SI   

***6053** GAMARRA PAZ ASIER 438,461 B2     

***3170** SAEZ CENEA LEIRE 438,441 C1     

***6395** LARREA ITURRIA IGNACIO 438,219   BAI / SI   

***0379** COTO CASTRO MARTA 438,088 B2     

***9760** MENDIGUREN GARELLI AINHOA 437,858       

***0571** QUINTANA FERNANDEZ NEREA 437,603 B2     

***9461** DOMINGUEZ BEGOÑA LEIRE 437,574 C1     

***0948** SAN ILDEFONSO BARRILARO KOLDO 437,534 B2     

***1884** ALQUEGUI SAN ADRIAN MARTA 437,375 B2     

***2569** LOPEZ ORTUBE NAHIA 437,341 B2     

***9017** RIO MOSQUERA AINHOA 437,317 B2     

***2862** MUÑECAS TRINCADO CARLOS 437,307 B2     

***7335** DE LA CRUZ TORRES JUAN MANUEL 437,006 B2 BAI / SI   

***5002** OLAVE COLLAZOS 
JHONATAN 
DAVID 435,778   BAI / SI   

***5540** DIEZ VERGARA JON 435,759 B2     

***8868** REDONDO RODRIGUEZ ALEXANDER 435,500   BAI / SI   

***2654** TURRILLAS LOPEZ JULEN 435,405 B2     

***7803** ESPINA ARRANZ ENEKO 435,182 B2 BAI / SI   

***7504** PEREZ GOMEZ ALEJANDRO 434,941   BAI / SI   

***5667** ECHEVARRIA PEREZ ANE 434,836 B2 BAI / SI   

***6932** ARROYO LASO IMANOL 434,613 B2     

***2047** FERNANDEZ MONCADA IVAN 434,446   BAI / SI   

***6905** BILBAO CAICEDO IORITZ 434,132 B2     

***4702** LASA LETE OIHANE 433,758 C1     

***9334** LAZCANO GALLEGO SHEILA 433,652 B2     

***9512** CARREGAL RODRIGUEZ OIHANE 433,494 B2     

***5146** FUENTENEBRO BERNA IÑAKI 432,743 B2     

***4364** PARENTE IBARGUENGOITIA LIAM 432,600 B2     

***1706** MENDIETA RUIZ DE INFANTE RAQUEL 432,442   BAI / SI   

***6858** ARES GARCIA PAULA 432,305 B2     

***6368** JAIRO OCON IKER 431,848 B2 BAI / SI   

***1528** ALONSO RODRIGUEZ NEREA 431,690 B2 BAI / SI   



 

 

NAN 1. abizena 2. abizena  Izena Puntuak Euskara-maila A2 karneta  A karneta 

DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Nivel de Euskera Carnet A2 Carnet A 

***6516** IRUARRIZAGA ARTECHE JON KOLDO 431,413   BAI / SI   

***4635** ROMERO LOPEZ DAVID 431,311 B2     

***1584** ZABALLA CARRASCO ALAZNE 430,601       

***4832** ALBERDI GARATE MARIO 430,520 B2     

***4967** SANTANA PEREZ JOSE ANTONIO 430,050       

***9396** GONZALEZ TERREN AINARA 429,875 B2     

***0607** PEREIRA BILBAO ERLANTZ 429,611 B2 BAI / SI   

***5785** LOPEZ LLANA ANDONI 428,691 B2     

***7621** SAENZ DE SANTAMARÍA FUERTES AINARA 428,438 B2     

***9301** DEL RIO PAVANES XABIER 427,623 B2     

***1896** FERNANDEZ PEREZ AITOR 427,200 B2     

***6744** VERMEULEN MORENO 
DIANA 
MARGARITA 426,200 B2     

***5977** MOLINA DOS SANTOS YERAI IRAN 425,647 B2     

***3554** GOBANTES LOPEZ ANDER 425,556 B2     

***9784** GARCIA LLANO ANDRES 425,522 B2     

***7969** LOPEZ SANCHEZ AITOR 425,390 B2 BAI / SI BAI / SI 

***4393** RUIZ DE ARBULO GONZALEZ OIER 425,272 B2 BAI / SI BAI / SI 

***9679** PIEDRA PAREDES SARA 424,855 C1     

***4962** RAMIREZ DE LA PISCINA ELORZA SERGIO 424,529   BAI / SI BAI / SI 

***9885** GARCIA AGUDO JON ANDER 423,716 B2 BAI / SI BAI / SI 

***4711** PEREZ LASHERAS CHRISTIAN 423,702 B2 BAI / SI BAI / SI 

***6094** ETXEBERRIA TELLETXEA EKAITZ 423,399 B2 BAI / SI BAI / SI 

***9410** PEREZ MARTINEZ ANDER 423,390 B2 BAI / SI BAI / SI 

***1816** BORREGAN CORRA JAVIER 423,341       

***2550** BLAZQUEZ BLAZQUEZ ANE 423,141 B2     

***5769** MARTIN NUÑO ODEI 422,773   BAI / SI BAI / SI 

***0228** ELIZONDO ROMERAL ELENE 422,740 B2     

***4887** HERNANDEZ DANTA SERGIO 422,444 B2 BAI / SI BAI / SI 

***5869** JIMENEZ SANZ AITOR 422,168 B2     

***9826** SOBRINO SOLAR LUIS MARIA 421,746   BAI / SI BAI / SI 

***6572** OYARBIDE ALBERDI JON 421,109 B2 BAI / SI BAI / SI 

***5433** PULIDO MARTIN MARIANA 420,971       

***3723** IZAGUIRRE CAMPOVERDE MIREN NEKANE 420,957 B2     

***4239** CASTRO ECHABURU EKAITZ 420,596 B2 BAI / SI BAI / SI 

***3223** AGUILERA PULIDO XOAN DAVID 420,576 B2     

***6533** LARRAURI UNDA IRAIA 420,387 B2     

***5151** FERNANDEZ TORRES FLORENTINO 420,273 C1 BAI / SI BAI / SI 

***8830** SENOVILLA VELASCO JON 419,716 B2 BAI / SI BAI / SI 

***3306** RODRIGUEZ URRAZA SABIN 419,583 B2 BAI / SI   



 

 

NAN 1. abizena 2. abizena  Izena Puntuak Euskara-maila A2 karneta  A karneta 

DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Nivel de Euskera Carnet A2 Carnet A 

***6785** URUÑUELA ARZUAGA AITOR 419,347 C1 BAI / SI BAI / SI 

***2727** ARETXABALETA MATEO ALAIN 419,311 B2 BAI / SI BAI / SI 

***4017** GONZALO SALCEDA JON 419,293 B2 BAI / SI   

***9288** PEREZ PINTO JONE 419,173 B2     

***0410** GIRALDO ARECHAGA NAIARA 419,157 B2     

***6803** AMARO JABALERA ELENA 418,650 B2     

***8526** ABAD RAMOS DANIEL 418,574   BAI / SI BAI / SI 

***0859** AVILA RAMON JAIR ANTHONY 418,555 B2     

***7656** GARCIA RAMOS NEREA 418,492 B2     

***8813** TENA DIAZ ALEXANDER 418,018 B2     

***4600** RUIZ OSTA RUBEN 417,859   BAI / SI BAI / SI 

***0640** NAVARRO ABIA GARIKOITZ 417,622 B2     

***4457** RIVEIRA NUÑEZ SERGIO 416,917 B2 BAI / SI   

***4764** LAVADO LORIDO JON 416,773 B2 BAI / SI BAI / SI 

***2780** GOMEZ ESTEVEZ LEIRE 416,649 B2     

***6102** IBARS GARCIA IKER 416,555 B2 BAI / SI   

***5919** MODENES CASTELLANO ANDER 416,099 B2     

***1854** GIRALDEZ JIMENEZ JOSEBA 415,949 B2     

***4453** RODRIGUEZ GARCIA TAMARA 415,699 B2     

***2703** RAIMUNDO GONZALEZ JANIRE 415,625 B2     

***4356** GOICOECHEA PÉREZ NAIARA 415,417 B2     

***5150** RIBERO CAMPON ASIER 415,372 B2 BAI / SI   

***0771** NEBREDA MARTINEZ ANE 415,167 B2     

***9955** BASTERRA ZUNZUNDEGUI 
MARIA 
GUADALUPE 414,940 B2 BAI / SI   

***4643** MONTERO ECHEVERRIA MARTA 414,728 B2     

***6780** BARANDIARAN ANGULO MARTA 414,324 B2     

***1979** AZKOAGA LARRINAGA ASIER 414,190 B2     

***7999** RODRIGUEZ OLMO BORJA 413,124 B2 BAI / SI BAI / SI 

***0752** PULIDO ESTEBANEZ MARIA 413,091 B2     

***0075** PEREZ PIÑEIRO ASIER 412,805       

***9401** VALDEZATE GONZALEZ IKER 412,725 B2     

***9482** LIÑARES AGUERO ASIER 412,186   BAI / SI   

***1605** OLIVARES PEREZ IVAN 412,083 B2 BAI / SI BAI / SI 

***2923** ZACHARIAH GONZALEZ TIYAN ALAI 411,807       

***0761** CENDOYA ILLARRAMENDI JON 411,512 C1 BAI / SI BAI / SI 

***5091** CHANCA GONZALEZ MIKEL 411,402 B2     

***8758** GUERRA GOICOECHEA IÑAKI 410,236 B2 BAI / SI BAI / SI 

***6840** CARRASCO VIÑA ARITZA 410,235 B2 BAI / SI BAI / SI 

***4532** YAÑEZ GONZALEZ NEREA 409,846 B2     



 

 

NAN 1. abizena 2. abizena  Izena Puntuak Euskara-maila A2 karneta  A karneta 

DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Nivel de Euskera Carnet A2 Carnet A 

***8530** TABARES RODRIGUEZ SANDRA 409,137 B2     

***5354** RODRIGUEZ MEDINA IKER 409,048 B2 BAI / SI   

***5192** ONAINDIA RENTERIA MARIA 408,339 B2     

***6616** GUTIERREZ REBOLLAR LUIS ANGEL 408,201       

***5922** CARDEÑOSO CALVO DAVID 407,988 B2 BAI / SI   

***2248** CAZORLA CASADO ADRIAN 407,863   BAI / SI BAI / SI 

***7800** GONZALEZ MARTINEZ PABLO 407,787   BAI / SI BAI / SI 

***4523** DIAZ DE LA CRUZ ANDER 407,414 B2 BAI / SI   

***5078** QUEVEDO PEÑA IGOR 407,208 B2     

***3604** BETI ÁLVAREZ MIREN LOREA 406,977 B2 BAI / SI   

***0743** GUTIERREZ BOCOS ADRIAN 405,833 B2 BAI / SI BAI / SI 

***7945** BAÑUELOS SEOANE JON 405,548 B2 BAI / SI   

***5173** NARANJO CASALES MAITANE 405,458       

***6027** BRETOS DAÑOBEITIA ANTXON 405,447 B2     

***5730** AMARO VADILLO JON 405,410 B2     

***5005** SAIZ PORTO ALAIN 405,396 B2     

***4998** ZURDO ARRIETA ANDREA 404,681       

***4629** LOPEZ DE AGUILETA GARCIA SAIOA 404,673 B2     

***6807** FUENTES AMELIBIA JESSICA 404,631 B2 BAI / SI   

***7419** AGUILAR URTXEGI ARITZ 404,511 B2 BAI / SI BAI / SI 

***6762** SERRANO FRANCO ARITZ 403,847 B2 BAI / SI   

***7156** GIL PRIETO EDER 403,749 B2     

***8397** OCHOA DE BILBAO UXUE 403,440 B2     

***0543** RUIZ ROSAS IKER 403,224 B2     

***7434** DURAN CARREÑO LEONARD ALEM 402,876 B2     

***9201** PEREZ MARTINEZ ASIER 402,250 B2 BAI / SI BAI / SI 

***1697** BORDEGARAY DOMINGUEZ UNAI 402,120 B2 BAI / SI   

***9562** TERES CACHAZO DANIEL 401,945 B2 BAI / SI BAI / SI 

***4759** IZURIETA PEREZ ANDER 401,399   BAI / SI   

***4703** IGLESIAS SANCHEZ JULEN 401,153 B2 BAI / SI BAI / SI 

***9534** ORTIZ ECHABE MIKEL 401,128 B2 BAI / SI BAI / SI 

***6655** RODRIGUEZ GALAN GAIZKA 401,009 B2     

***5659** LLANTADA CAMPOS ALVARO 400,512 B2 BAI / SI BAI / SI 

***4345** DEL CANTO MASCUÑANO JOSU 399,908   BAI / SI BAI / SI 

***1782** BERMEJO ELEJALDE UNAI 398,990   BAI / SI BAI / SI 

***3363** PEREZ ODRIOZOLA NEREA 398,947       

***8848** LIBARONA ATELA NEREA 398,923 B2     

***4493** PRIETA BEASCOECHEA LEIRE 398,745       

***4752** ARAMBURU HERRAN IERA 398,012 B2     

***0462** SOBERA CABEZAS IÑIGO 397,418 B2 BAI / SI   



 

 

NAN 1. abizena 2. abizena  Izena Puntuak Euskara-maila A2 karneta  A karneta 

DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Nivel de Euskera Carnet A2 Carnet A 

***9817** ESPADA SANCHEZ ANDONI 397,315 B2 BAI / SI BAI / SI 

***0983** ACEBO SIERRA LAURA 397,199       

***1809** BECERRA FRAILE SHEILA 395,978 B2 BAI / SI   

***7149** BAZAN ZOZZARO 
YANINA 
SOLEDAD 394,676 B2     

***1540** BURGOS GIL ENEKO 394,099 B2     

***0890** VICENTE DIENTE AITOR 391,859 B2 BAI / SI   

***3294** GONZALEZ MAGARIÑO IKER 391,591 B2     

***4424** LLORENTE GIL ADRIAN JESUS 391,245   BAI / SI BAI / SI 

***3581** TELLERIA ROBLES JOSEBA 391,176 B2 BAI / SI BAI / SI 

***5129** GARCIA BOQUETE MIKEL 390,091 B2     

***0308** ZALAYA 
ZALAYA SAN 
ATILANO TATIANA 389,509       

***5493** VIVANCO GARCIA AITOR 388,378   BAI / SI BAI / SI 

***7984** LAVIN LINARES ARITZ 387,844 B2 BAI / SI BAI / SI 

***5614** CALVO JAYO ALAIÑE 387,839 B2     

***4034** BLANCO FERNANDEZ JULEN 387,810   BAI / SI BAI / SI 

***5733** ALVAREZ SANTOVENIA SERGIO 387,167       

***4164** CARRO CASTRILLO PABLO 386,734   BAI / SI BAI / SI 

***4783** GARCIA MONJE IBAI 385,998   BAI / SI BAI / SI 

***4497** MAMBRILLA RIVERA GORKA 385,764 B2     

***7368** MATEOS MUÑOZ DAVID 385,524 B2 BAI / SI   

***2412** DE LA CRUZ MENDEZ ANABEL 384,739       

***2757** SALAS LAHOYA HELENA 384,632   BAI / SI   

***6060** VÁZQUEZ VALLEJO ZURIÑE 383,096 B2     

***9906** AIZPURUA LUCAS AITOR 383,056 B2     

***5817** SERRANO GONZALEZ XABIER 382,846       

***2675** EGUIGUREN PUERTA URTZI 382,320 B2 BAI / SI   

***8962** VENTURA PORRAS UNAI 380,642 B2     

***7336** MENDIETA GIL AGER 380,355 B2     

***3446** EGUSQUIAGUIRRE DE LA PARRA AITOR 380,274   BAI / SI BAI / SI 

***1631** POLLEDO ARRIOLA JON 379,860 B2     

***3475** PRIETO TELLECHEA IGOR 378,960       

***0779** GONZÁLEZ BRA FRANCISCO 378,606       

***9223** GOMEZ ASENSIO NAHIA 378,542 B2     

***4510** SAIZ NIETO TAMARA 378,438       

***2828** SÁNCHEZ VELÁSQUEZ JHON STIVEN 377,977       

***4946** JIMENEZ ALONSO OROITZ 377,932   BAI / SI BAI / SI 

***0254** DOMINGUEZ ORTUÑO EDER 376,903 B2     

***7656** CABALLERO RODRIGUEZ JON ANDER 375,385   BAI / SI BAI / SI 

***4584** GIL TORRECILLA ADRIANO 375,281   BAI / SI BAI / SI 



 

 

NAN 1. abizena 2. abizena  Izena Puntuak Euskara-maila A2 karneta  A karneta 
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***4708** BATUECAS TRIGUEROS EDER 375,044   BAI / SI   

***0227** MEDIAVILLA GARCIA JULENE 374,850 B2     

***2655** DANTA DE OLIVEIRA JAKELINE IRENE 374,782       

***5553** LEFSAHI JADIR JIHAD 374,489   BAI / SI BAI / SI 

***1759** NARANJO CANO 
KATHERINE 
DANIELLA 373,896       

***5770** DE LA TORRE COSGAYA IMANOL 373,007   BAI / SI BAI / SI 

***4242** MELERO SOBRINO EDUARDO 372,944 B2     

***3586** VERA TORRES PIERRE PATRICK 372,825   BAI / SI BAI / SI 

***3279** CRUCES FERNANDEZ MIREIA 372,478       

***7261** DILLA UBARRECHENA IÑIGO 371,077   BAI / SI BAI / SI 

***1544** SAINZ PAUL MIKEL 370,745 B2     

***5267** GINES 
SAENZ DEL 
CASTILLO JOSE RAMON 369,827       

***4107** ALBALADEJO REYES UNAI 369,599       

***9185** ESCOLAR MATEO RAMON 369,378   BAI / SI BAI / SI 

***0614** GARCIA REBANAL IMANOL 368,908   BAI / SI   

***2691** CHENTOUF ABJIL HAJAR 367,270       

***0259** SAN MARTIN SAINZ ALICIA 366,656       

***9184** CARREIRA DURAN TANIA 362,032       

***4821** AGUINAGA CASTILLO SUSANA 361,992       

***5655** YUSTE PALACIOS KIRIAN IÑAKI 360,245       

***9771** MARIN CENDON ARIANE 359,895       

***9261** FERREIRA DOS SANTOS SAINZ CAROLINA 359,122       

***4436** GARCIA LOSADA IDOIA 359,089       

***8847** LOYOLA PEREDA NEREA 358,532       

***6901** GARCIA SANCHEZ TAMARA 358,376       

***2385** AYALA EZQUERRENA ROBERTO 356,526       

***2460** TOUBALI AQRID OUSSAMA 354,916   BAI / SI   

***2562** GARCÍA QUINTANA MAIALEN 353,911       

***5454** PASTOR MONTESINOS SARA 350,636   BAI / SI   

***3358** CABREJAS GONZALEZ ASIER 348,834       

***9796** DE LA MAR GARCÍA RAQUEL 348,637       

***0437** SAIZ LOPEZ RICARDO 345,659   BAI / SI BAI / SI 

***1600** GARCIA MARQUEZ JAVIER 343,758   BAI / SI   

***9424** DE PRADO RAMIREZ JON 343,662   BAI / SI   

***5577** GARRIDO GARCIA JAGOBA 339,870       

***2430** GARCIA SANTAMARIA MARIA CRISTINA 336,753   BAI / SI BAI / SI 

***9683** VAZQUEZ MARTINEZ LOSA SARA 334,096       

***1194** ARGÜELLO DELGADO JULEN 332,793   BAI / SI BAI / SI 

***7478** CALLEJA GOMEZ MIKEL 331,310   BAI / SI BAI / SI 
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***0496** KASHCHENA GOLOSAY SVITLANA 327,836       

***9007** VALIÑO NAVASAL TANIA 327,665       

***5414** SALAZAR GUTIERREZ JULIO CESAR 327,600   BAI / SI   

***2639** GORROCHATEGUI SANCHEZ OLATZ 324,114       

***5901** HERNANDEZ SERRANO JOSEBA 323,815       

***1531** BACIGALUPE QUIJANO JON ANDONI 323,193       

***9309** EXPOSITO ALCEDO NATALIA 320,693       

***8756** ELORRIAGA BELDARRAIN ASIER 318,931       

***9199** BUSTAMANTE SANCHEZ JOSU 318,181   BAI / SI BAI / SI 

***9602** ARRANZ FERNANDEZ RAQUEL 317,838       

***8873** MERINO CONTRERAS ELSA 315,204   BAI / SI BAI / SI 

***7353** PINTO LEON WALTER NOEL 310,380       

 
 



 

 

II. ERANSKINA 
ANEXO II 

 
LAN-POLTSAN ORO HAR SARTZEKO PROZEDURA. 

PRESTAKUNTZA-IKASTAROAREN BI FASEAK EGIN BEHARKO DITUZTEN PERTSONAK. 
PROCEDIMIENTO DE INTEGRACIÓN GENERAL EN LA BOLSA. 

PERSONAS QUE HABRÁN DE REALIZAR LAS DOS FASES DEL CURSO DE FORMACIÓN. 
 
 

NAN 1. abizena 2. abizena  Izena Puntuak 
Euskara-

maila 
A2 

karneta 
A karneta Egoera 

DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos 
Nivel de 
Euskera 

Carnet 
A2 

Carnet A Estado 

***5891** MAILLO ALONSO IRATI 493,00 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***5110** GARCIA HERNANDEZ ANA BEATRIZ 456,51   NO NO EN INTEGRACION 

***9373** SEÑORAN CARRILLO GERMAN 456,36 B2 SI SI EN INTEGRACION 

***4287** MORENO CASTILLO LIDIA 451,93   NO NO EN INTEGRACION 

***3700** FERARIOS ABAD MIRIAM 447,40   NO NO EN INTEGRACION 

***4885** PORRES GARCIA ARIADNA 445,80   NO NO EN INTEGRACION 

***2765** FEIJOO CUADRADO ANDREA 445,59 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***9765** BUSTILLO AGUADO BORJA 445,59 B2 SI NO EN INTEGRACION 

***4857** GONZALEZ BOTE YERAY 445,40 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***9493** CUESTA PEREZ ANDER 444,99 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***2344** LOPEZ SAÑUDO IRENE 444,34 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***4735** VALLE GONZALEZ IZARRAITZ 443,98 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***1550** ARANCON YOLDI UNAI 443,67 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***3449** LOPEZ VILA BORJA 443,55 B2 SI SI EN INTEGRACION 

***5321** VÉLEZ OSÉS MIKEL 442,58 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***5618** MARTINEZ DE PISSON CARUNCHO MARIA CRISTINA 442,16   NO NO EN INTEGRACION 

***5735** IZQUIERDO MARAÑON MIKEL 441,62 B2 SI NO EN INTEGRACION 

***0215** DE LA PEÑA MARTINEZ IRAIA 441,18 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***4812** FERNÁNDEZ DE BASTIDA GARRIDO PABLO 441,11 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***0020** ORTIZ DE VALLEJUELO ITURRALDE UNAI 440,47 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***6413** BUENO CAMPOS NOEMI 440,18 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***4342** BULDAIN GORJON ALVARO 440,04 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***0064** RUBIO CABALLERO CRISTINA 439,46 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***8120** VILLAGRÁ FERNÁNDEZ AARÓN 439,13 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***9564** SANCHEZ CAÑAS MARKEL 438,65 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***5184** IRUSTA BRACERAS JON 438,64 B2 SI NO EN INTEGRACION 

***3170** SAEZ CENEA LEIRE 438,44 C1 NO NO EN INTEGRACION 

***0379** COTO CASTRO MARTA 438,09 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***9760** MENDIGUREN GARELLI AINHOA 437,86   NO NO EN INTEGRACION 

***0571** QUINTANA FERNANDEZ NEREA 437,60 B2 NO NO EN INTEGRACION 
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***9461** DOMINGUEZ BEGOÑA LEIRE 437,57 C1 NO NO EN INTEGRACION 

***1884** ALQUEGUI SAN ADRIAN MARTA 437,37 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***2569** LOPEZ ORTUBE NAHIA 437,34 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***9017** RIO MOSQUERA AINHOA 437,32 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***7335** DE LA CRUZ TORRES JUAN MANUEL 437,01 B2 SI NO EN INTEGRACION 

***5002** OLAVE COLLAZOS 
JHONATAN 
DAVID 

435,78   SI NO EN INTEGRACION 

***5540** DIEZ VERGARA JON 435,76 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***2654** TURRILLAS LOPEZ JULEN 435,41 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***7504** PEREZ GOMEZ ALEJANDRO 434,94   SI NO EN INTEGRACION 

***5667** ECHEVARRIA PEREZ ANE 434,84 B2 SI NO EN INTEGRACION 

***6932** ARROYO LASO IMANOL 434,61 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***6905** BILBAO CAICEDO IORITZ 434,13 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***9334** LAZCANO GALLEGO SHEILA 433,65 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***4364** PARENTE IBARGUENGOITIA LIAM 432,60 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***6858** ARES GARCIA PAULA 432,30 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***1528** ALONSO RODRIGUEZ NEREA 431,69 B2 SI NO EN INTEGRACION 

***4635** ROMERO LOPEZ DAVID 431,31 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***1584** ZABALLA CARRASCO ALAZNE 430,60   NO NO EN INTEGRACION 

***4832** ALBERDI GARATE MARIO 430,52 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***9396** GONZALEZ TERREN AINARA 429,87 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***0607** PEREIRA BILBAO ERLANTZ 429,61 B2 SI NO EN INTEGRACION 

***5785** LOPEZ LLANA ANDONI 428,69 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***7621** SAENZ DE SANTAMARÍA FUERTES AINARA 428,44 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***9301** DEL RIO PAVANES XABIER 427,62 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***1896** FERNANDEZ PEREZ AITOR 427,20 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***6744** VERMEULEN MORENO 
DIANA 
MARGARITA 

426,20 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***5977** MOLINA DOS SANTOS YERAI IRAN 425,65 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***4393** RUIZ DE ARBULO GONZALEZ OIER 425,27 B2 SI SI EN INTEGRACION 

***9679** PIEDRA PAREDES SARA 424,85 C1 NO NO EN INTEGRACION 

***9885** GARCIA AGUDO JON ANDER 423,72 B2 SI SI EN INTEGRACION 

***4711** PEREZ LASHERAS CHRISTIAN 423,70 B2 SI SI EN INTEGRACION 

***6094** ETXEBERRIA TELLETXEA EKAITZ 423,40 B2 SI SI EN INTEGRACION 

***1816** BORREGAN CORRA JAVIER 423,34   NO NO EN INTEGRACION 

***0228** ELIZONDO ROMERAL ELENE 422,74 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***5869** JIMENEZ SANZ AITOR 422,17 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***6572** OYARBIDE ALBERDI JON 421,11 B2 SI SI EN INTEGRACION 

***5433** PULIDO MARTIN MARIANA 420,97   NO NO EN INTEGRACION 

***3723** IZAGUIRRE CAMPOVERDE MIREN NEKANE 420,96 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***4239** CASTRO ECHABURU EKAITZ 420,60 B2 SI SI EN INTEGRACION 
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***3223** AGUILERA PULIDO XOAN DAVID 420,58 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***6533** LARRAURI UNDA IRAIA 420,39 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***3306** RODRIGUEZ URRAZA SABIN 419,58 B2 SI NO EN INTEGRACION 

***6785** URUÑUELA ARZUAGA AITOR 419,35 C1 SI SI EN INTEGRACION 

***4017** GONZALO SALCEDA JON 419,29 B2 SI NO EN INTEGRACION 

***9288** PEREZ PINTO JONE 419,17 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***0410** GIRALDO ARECHAGA NAIARA 419,16 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***6803** AMARO JABALERA ELENA 418,65 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***7656** GARCIA RAMOS NEREA 418,49 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***0640** NAVARRO ABIA GARIKOITZ 417,62 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***4457** RIVEIRA NUÑEZ SERGIO 416,92 B2 SI NO EN INTEGRACION 

***4764** LAVADO LORIDO JON 416,77 B2 SI SI EN INTEGRACION 

***2780** GOMEZ ESTEVEZ LEIRE 416,65 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***6102** IBARS GARCIA IKER 416,55 B2 SI NO EN INTEGRACION 

***5919** MODENES CASTELLANO ANDER 416,10 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***1854** GIRALDEZ JIMENEZ JOSEBA 415,95 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***4453** RODRIGUEZ GARCIA TAMARA 415,70 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***4356** GOICOECHEA PÉREZ NAIARA 415,42 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***0771** NEBREDA MARTINEZ ANE 415,17 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***9955** BASTERRA ZUNZUNDEGUI 
MARIA 
GUADALUPE 

414,94 B2 SI NO EN INTEGRACION 

***4643** MONTERO ECHEVERRIA MARTA 414,73 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***1979** AZKOAGA LARRINAGA ASIER 414,19 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***0752** PULIDO ESTEBANEZ MARIA 413,09 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***9401** VALDEZATE GONZALEZ IKER 412,72 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***1605** OLIVARES PEREZ IVAN 412,08 B2 SI SI EN INTEGRACION 

***2923** ZACHARIAH GONZALEZ TIYAN ALAI 411,81   NO NO EN INTEGRACION 

***0761** CENDOYA ILLARRAMENDI JON 411,51 C1 SI SI EN INTEGRACION 

***5091** CHANCA GONZALEZ MIKEL 411,40 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***6840** CARRASCO VIÑA ARITZA 410,23 B2 SI SI EN INTEGRACION 

***8530** TABARES RODRIGUEZ SANDRA 409,14 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***5192** ONAINDIA RENTERIA MARIA 408,34 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***6616** GUTIERREZ REBOLLAR LUIS ANGEL 408,20   NO NO EN INTEGRACION 

***4523** DIAZ DE LA CRUZ ANDER 407,41 B2 SI NO EN INTEGRACION 

***5078** QUEVEDO PEÑA IGOR 407,21 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***3604** BETI ÁLVAREZ MIREN LOREA 406,98 B2 SI NO EN INTEGRACION 

***0743** GUTIERREZ BOCOS ADRIAN 405,83 B2 SI SI EN INTEGRACION 

***7945** BAÑUELOS SEOANE JON 405,55 B2 SI NO EN INTEGRACION 

***5173** NARANJO CASALES MAITANE 405,46   NO NO EN INTEGRACION 

***5730** AMARO VADILLO JON 405,41 B2 NO NO EN INTEGRACION 
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***5005** SAIZ PORTO ALAIN 405,40 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***4998** ZURDO ARRIETA ANDREA 404,68   NO NO EN INTEGRACION 

***4629** LOPEZ DE AGUILETA GARCIA SAIOA 404,67 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***6807** FUENTES AMELIBIA JESSICA 404,63 B2 SI NO EN INTEGRACION 

***7419** AGUILAR URTXEGI ARITZ 404,51 B2 SI SI EN INTEGRACION 

***6762** SERRANO FRANCO ARITZ 403,85 B2 SI NO EN INTEGRACION 

***7156** GIL PRIETO EDER 403,75 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***8397** OCHOA DE BILBAO UXUE 403,44 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***0543** RUIZ ROSAS IKER 403,22 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***9201** PEREZ MARTINEZ ASIER 402,25 B2 SI SI EN INTEGRACION 

***9562** TERES CACHAZO DANIEL 401,95 B2 SI SI EN INTEGRACION 

***4759** IZURIETA PEREZ ANDER 401,40   SI NO EN INTEGRACION 

***4703** IGLESIAS SANCHEZ JULEN 401,15 B2 SI SI EN INTEGRACION 

***9534** ORTIZ ECHABE MIKEL 401,13 B2 SI SI EN INTEGRACION 

***6655** RODRIGUEZ GALAN GAIZKA 401,01 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***5659** LLANTADA CAMPOS ALVARO 400,51 B2 SI SI EN INTEGRACION 

***1782** BERMEJO ELEJALDE UNAI 398,99   SI SI EN INTEGRACION 

***3363** PEREZ ODRIOZOLA NEREA 398,95   NO NO EN INTEGRACION 

***8848** LIBARONA ATELA NEREA 398,92 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***4493** PRIETA BEASCOECHEA LEIRE 398,75   NO NO EN INTEGRACION 

***4752** ARAMBURU HERRAN IERA 398,01 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***0462** SOBERA CABEZAS IÑIGO 397,42 B2 SI NO EN INTEGRACION 

***9817** ESPADA SANCHEZ ANDONI 397,31 B2 SI SI EN INTEGRACION 

***0983** ACEBO SIERRA LAURA 397,20   NO NO EN INTEGRACION 

***1809** BECERRA FRAILE SHEILA 395,98 B2 SI NO EN INTEGRACION 

***7149** BAZAN ZOZZARO 
YANINA 
SOLEDAD 

394,68 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***1540** BURGOS GIL ENEKO 394,10 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***3294** GONZALEZ MAGARIÑO IKER 391,59 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***3581** TELLERIA ROBLES JOSEBA 391,18 B2 SI SI EN INTEGRACION 

***5129** GARCIA BOQUETE MIKEL 390,09 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***0308** ZALAYA 
ZALAYA SAN 
ATILANO 

TATIANA 389,51   NO NO EN INTEGRACION 

***7984** LAVIN LINARES ARITZ 387,84 B2 SI SI EN INTEGRACION 

***5614** CALVO JAYO ALAIÑE 387,84 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***4034** BLANCO FERNANDEZ JULEN 387,81   SI SI EN INTEGRACION 

***5733** ALVAREZ SANTOVENIA SERGIO 387,17   NO NO EN INTEGRACION 

***4497** MAMBRILLA RIVERA GORKA 385,76 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***7368** MATEOS MUÑOZ DAVID 385,52 B2 SI NO EN INTEGRACION 

***2412** DE LA CRUZ MENDEZ ANABEL 384,74   NO NO EN INTEGRACION 

***2757** SALAS LAHOYA HELENA 384,63   SI NO EN INTEGRACION 
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***6060** VÁZQUEZ VALLEJO ZURIÑE 383,10 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***9906** AIZPURUA LUCAS AITOR 383,06 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***2675** EGUIGUREN PUERTA URTZI 382,32 B2 SI NO EN INTEGRACION 

***8962** VENTURA PORRAS UNAI 380,64 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***7336** MENDIETA GIL AGER 380,35 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***3446** EGUSQUIAGUIRRE DE LA PARRA AITOR 380,27   SI SI EN INTEGRACION 

***1631** POLLEDO ARRIOLA JON 379,86 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***3475** PRIETO TELLECHEA IGOR 378,96   NO NO EN INTEGRACION 

***9223** GOMEZ ASENSIO NAHIA 378,54 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***4510** SAIZ NIETO TAMARA 378,44   NO NO EN INTEGRACION 

***0254** DOMINGUEZ ORTUÑO EDER 376,90 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***4708** BATUECAS TRIGUEROS EDER 375,04   SI NO EN INTEGRACION 

***0227** MEDIAVILLA GARCIA JULENE 374,85 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***2655** DANTA DE OLIVEIRA JAKELINE IRENE 374,78   NO NO EN INTEGRACION 

***1759** NARANJO CANO 
KATHERINE 
DANIELLA 

373,90   NO NO EN INTEGRACION 

***3279** CRUCES FERNANDEZ MIREIA 372,48   NO NO EN INTEGRACION 

***7261** DILLA UBARRECHENA IÑIGO 371,08   SI SI EN INTEGRACION 

***1544** SAINZ PAUL MIKEL 370,75 B2 NO NO EN INTEGRACION 

***5267** GINES 
SAENZ DEL 
CASTILLO 

JOSE RAMON 369,83   NO NO EN INTEGRACION 

***4107** ALBALADEJO REYES UNAI 369,60   NO NO EN INTEGRACION 

***0614** GARCIA REBANAL IMANOL 368,91   SI NO EN INTEGRACION 

***2691** CHENTOUF ABJIL HAJAR 367,27   NO NO EN INTEGRACION 

***0259** SAN MARTIN SAINZ ALICIA 366,66   NO NO EN INTEGRACION 

***9184** CARREIRA DURAN TANIA 362,03   NO NO EN INTEGRACION 

***4821** AGUINAGA CASTILLO SUSANA 361,99   NO NO EN INTEGRACION 

***5655** YUSTE PALACIOS KIRIAN IÑAKI 360,25   NO NO EN INTEGRACION 

***9771** MARIN CENDON ARIANE 359,89   NO NO EN INTEGRACION 

***4436** GARCIA LOSADA IDOIA 359,09   NO NO EN INTEGRACION 

***6901** GARCIA SANCHEZ TAMARA 358,38   NO NO EN INTEGRACION 

***2385** AYALA EZQUERRENA ROBERTO 356,53   NO NO EN INTEGRACION 

***2460** TOUBALI AQRID OUSSAMA 354,92   SI NO EN INTEGRACION 

***2562** GARCÍA QUINTANA MAIALEN 353,91   NO NO EN INTEGRACION 

***5454** PASTOR MONTESINOS SARA 350,64   SI NO EN INTEGRACION 

***9796** DE LA MAR GARCÍA RAQUEL 348,64   NO NO EN INTEGRACION 

***0437** SAIZ LOPEZ RICARDO 345,66   SI SI EN INTEGRACION 

***9424** DE PRADO RAMIREZ JON 343,66   SI NO EN INTEGRACION 

***5577** GARRIDO GARCIA JAGOBA 339,87   NO NO EN INTEGRACION 

***2430** GARCIA SANTAMARIA MARIA CRISTINA 336,75   SI SI EN INTEGRACION 

***9683** VAZQUEZ MARTINEZ LOSA SARA 334,10   NO NO EN INTEGRACION 
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***1194** ARGÜELLO DELGADO JULEN 332,79   SI SI EN INTEGRACION 

***0496** KASHCHENA GOLOSAY SVITLANA 327,84   NO NO EN INTEGRACION 

***9007** VALIÑO NAVASAL TANIA 327,67   NO NO EN INTEGRACION 

***5414** SALAZAR GUTIERREZ JULIO CESAR 327,60   SI NO EN INTEGRACION 

***2639** GORROCHATEGUI SANCHEZ OLATZ 324,11   NO NO EN INTEGRACION 

***5901** HERNANDEZ SERRANO JOSEBA 323,81   NO NO EN INTEGRACION 

***1531** BACIGALUPE QUIJANO JON ANDONI 323,19   NO NO EN INTEGRACION 

***9309** EXPOSITO ALCEDO NATALIA 320,69   NO NO EN INTEGRACION 

***8756** ELORRIAGA BELDARRAIN ASIER 318,93   NO NO EN INTEGRACION 

***9602** ARRANZ FERNANDEZ RAQUEL 317,84   NO NO EN INTEGRACION 

***8873** MERINO CONTRERAS ELSA 315,20   SI SI EN INTEGRACION 

***7353** PINTO LEON WALTER NOEL 310,38   NO NO EN INTEGRACION 

 
 
 



 

 

III. ERANSKINA 
ANEXO III 

 
BALIOZKOTUTAKO PERTSONAK LAN-POLTSAN BEREZIKI SARTZEKO PROZEDURA. 
OFIZIOZ BALIOZKOTU ETA BEREHALA LAN-POLTSAN SARTZEN DIREN PERTSONAK 

 
PROCEDIMIENTO DE INTEGRACIÓN ESPECIAL EN LA BOLSA PARA PERSONAS CONVALIDADAS. 

PERSONAS QUE SON CONVALIDADAS DE OFICIO E INCORPORADOS A LA BOLSA DE FORMA INMEDIATA 
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***6515** LEGARRETA ETXEBARRIA ZELAIA ASIER 471,74 B2 SI SI CONVALIDADO-A 

***2331** PLAZA PASCUAS VANESSA 453,59 B2 SI NO CONVALIDADO-A 

***4602** CIVICO GONZALEZ BORJA 453,33   SI NO CONVALIDADO-A 

***0220** MEDEL GIL ERIKA 447,06   SI NO CONVALIDADO-A 

***5549** MARTINEZ PALACIOS ARKAITZ 446,30 B2 SI SI CONVALIDADO-A 

***4413** ARPON DIAZ ERLANTZ 443,87 B2 SI NO CONVALIDADO-A 

***5027** CONDE ADAN ANGEL 440,86 B2 NO NO CONVALIDADO-A 

***4438** SANCHEZ DIAZ ADRIAN 440,73 B2 NO NO CONVALIDADO-A 

***3024** GIL ROMAN YERAY 440,62 B2 NO NO CONVALIDADO-A 

***7534** FERNANDEZ RUIZ JESSICA 439,72 B2 NO NO CONVALIDADO-A 

***0393** VEGA INORIZA NATALIA 439,13 B2 SI NO CONVALIDADO-A 

***7613** ALONSO SALGADO BORJA 438,78 B2 SI NO CONVALIDADO-A 

***5431** DURAN PORTILLO JAREIN 438,68 B2 SI NO CONVALIDADO-A 

***6053** GAMARRA PAZ ASIER 438,46 B2 NO NO CONVALIDADO-A 

***6395** LARREA ITURRIA IGNACIO 438,22   SI NO CONVALIDADO-A 

***0948** SAN ILDEFONSO BARRILARO KOLDO 437,53 B2 NO NO CONVALIDADO-A 

***2862** MUÑECAS TRINCADO CARLOS 437,31 B2 NO NO CONVALIDADO-A 

***8868** REDONDO RODRIGUEZ ALEXANDER 435,50   SI NO CONVALIDADO-A 

***7803** ESPINA ARRANZ ENEKO 435,18 B2 SI NO CONVALIDADO-A 

***2047** FERNANDEZ MONCADA IVAN 434,45   SI NO CONVALIDADO-A 

***4702** LASA LETE OIHANE 433,76 C1 NO NO CONVALIDADO-A 

***9512** CARREGAL RODRIGUEZ OIHANE 433,49 B2 NO NO CONVALIDADO-A 

***5146** FUENTENEBRO BERNA IÑAKI 432,74 B2 NO NO CONVALIDADO-A 

***1706** MENDIETA RUIZ DE INFANTE RAQUEL 432,44   SI NO CONVALIDADO-A 

***6368** JAIRO OCON IKER 431,85 B2 SI NO CONVALIDADO-A 

***6516** IRUARRIZAGA ARTECHE JON KOLDO 431,41   SI NO CONVALIDADO-A 

***4967** SANTANA PEREZ JOSE ANTONIO 430,05   NO NO CONVALIDADO-A 

***3554** GOBANTES LOPEZ ANDER 425,56 B2 NO NO CONVALIDADO-A 

***9784** GARCIA LLANO ANDRES 425,52 B2 NO NO CONVALIDADO-A 



 

 

NAN 1. abizena 2. abizena  Izena Puntuak 
Euskara-

maila 
A2 

karneta 
A karneta Egoera 

DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos 
Nivel de 
Euskera 

Carnet 
A2 

Carnet A Estado 

***7969** LOPEZ SANCHEZ AITOR 425,39 B2 SI SI CONVALIDADO-A 

***4962** RAMIREZ DE LA PISCINA ELORZA SERGIO 424,53   SI SI CONVALIDADO-A 

***9410** PEREZ MARTINEZ ANDER 423,39 B2 SI SI CONVALIDADO-A 

***2550** BLAZQUEZ BLAZQUEZ ANE 423,14 B2 NO NO CONVALIDADO-A 

***5769** MARTIN NUÑO ODEI 422,77   SI SI CONVALIDADO-A 

***4887** HERNANDEZ DANTA SERGIO 422,44 B2 SI SI CONVALIDADO-A 

***9826** SOBRINO SOLAR LUIS MARIA 421,75   SI SI CONVALIDADO-A 

***5151** FERNANDEZ TORRES FLORENTINO 420,27 C1 SI SI CONVALIDADO-A 

***8830** SENOVILLA VELASCO JON 419,72 B2 SI SI CONVALIDADO-A 

***2727** ARETXABALETA MATEO ALAIN 419,31 B2 SI SI CONVALIDADO-A 

***8526** ABAD RAMOS DANIEL 418,57   SI SI CONVALIDADO-A 

***0859** AVILA RAMON JAIR ANTHONY 418,56 B2 NO NO CONVALIDADO-A 

***8813** TENA DIAZ ALEXANDER 418,02 B2 NO NO CONVALIDADO-A 

***4600** RUIZ OSTA RUBEN 417,86   SI SI CONVALIDADO-A 

***2703** RAIMUNDO GONZALEZ JANIRE 415,62 B2 NO NO CONVALIDADO-A 

***5150** RIBERO CAMPON ASIER 415,37 B2 SI NO CONVALIDADO-A 

***6780** BARANDIARAN ANGULO MARTA 414,32 B2 NO NO CONVALIDADO-A 

***7999** RODRIGUEZ OLMO BORJA 413,12 B2 SI SI CONVALIDADO-A 

***0075** PEREZ PIÑEIRO ASIER 412,80   NO NO CONVALIDADO-A 

***9482** LIÑARES AGUERO ASIER 412,19   SI NO CONVALIDADO-A 

***8758** GUERRA GOICOECHEA IÑAKI 410,24 B2 SI SI CONVALIDADO-A 

***4532** YAÑEZ GONZALEZ NEREA 409,85 B2 NO NO CONVALIDADO-A 

***5354** RODRIGUEZ MEDINA IKER 409,05 B2 SI NO CONVALIDADO-A 

***5922** CARDEÑOSO CALVO DAVID 407,99 B2 SI NO CONVALIDADO-A 

***2248** CAZORLA CASADO ADRIAN 407,86   SI SI CONVALIDADO-A 

***7800** GONZALEZ MARTINEZ PABLO 407,79   SI SI CONVALIDADO-A 

***6027** BRETOS DAÑOBEITIA ANTXON 405,45 B2 NO NO CONVALIDADO-A 

***7434** DURAN CARREÑO LEONARD ALEM 402,88 B2 NO NO CONVALIDADO-A 

***1697** BORDEGARAY DOMINGUEZ UNAI 402,12 B2 SI NO CONVALIDADO-A 

***4345** DEL CANTO MASCUÑANO JOSU 399,91   SI SI CONVALIDADO-A 

***0890** VICENTE DIENTE AITOR 391,86 B2 SI NO CONVALIDADO-A 

***4424** LLORENTE GIL ADRIAN JESUS 391,25   SI SI CONVALIDADO-A 

***5493** VIVANCO GARCIA AITOR 388,38   SI SI CONVALIDADO-A 

***4164** CARRO CASTRILLO PABLO 386,73   SI SI CONVALIDADO-A 

***4783** GARCIA MONJE IBAI 386,00   SI SI CONVALIDADO-A 

***5817** SERRANO GONZALEZ XABIER 382,85   NO NO CONVALIDADO-A 

***0779** GONZÁLEZ BRA FRANCISCO 378,61   NO NO CONVALIDADO-A 

***2828** SÁNCHEZ VELÁSQUEZ JHON STIVEN 377,98   NO NO CONVALIDADO-A 

***4946** JIMENEZ ALONSO OROITZ 377,93   SI SI CONVALIDADO-A 
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***7656** CABALLERO RODRIGUEZ JON ANDER 375,39   SI SI CONVALIDADO-A 

***4584** GIL TORRECILLA ADRIANO 375,28   SI SI CONVALIDADO-A 

***5553** LEFSAHI JADIR JIHAD 374,49   SI SI CONVALIDADO-A 

***5770** DE LA TORRE COSGAYA IMANOL 373,01   SI SI CONVALIDADO-A 

***4242** MELERO SOBRINO EDUARDO 372,94 B2 NO NO CONVALIDADO-A 

***3586** VERA TORRES PIERRE PATRICK 372,82   SI SI CONVALIDADO-A 

***9185** ESCOLAR MATEO RAMON 369,38   SI SI CONVALIDADO-A 

***9261** FERREIRA DOS SANTOS SAINZ CAROLINA 359,12   NO NO CONVALIDADO-A 

***8847** LOYOLA PEREDA NEREA 358,53   NO NO CONVALIDADO-A 

***3358** CABREJAS GONZALEZ ASIER 348,83   NO NO CONVALIDADO-A 

***1600** GARCIA MARQUEZ JAVIER 343,76   SI NO CONVALIDADO-A 

***7478** CALLEJA GOMEZ MIKEL 331,31   SI SI CONVALIDADO-A 

***9199** BUSTAMANTE SANCHEZ JOSU 318,18   SI SI CONVALIDADO-A 

 
 
 
 



 

 

IV. ERANSKINA 
ANEXO IV 

 
POLTSAREN SORRERA SAILKAPEN-ORDENAREKIN 

 
CREACION DE LA BOLSA CON ORDEN DE CLASIFICACION 

 
 
 

NAN 1. abizena 2. abizena  Izena Puntuak Ordena 
Euskara-

maila 
A2 

karneta 
A 

karneta 
Egoera MAILA 

DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Orden 
Nivel de 
Euskera 

Carnet 
A2 

Carnet 
A 

Estado SITUACION 

***5891** MAILLO ALONSO IRATI 493,00 1 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***6515** LEGARRETA ETXEBARRIA ZELAIA ASIER 471,74 2 B2 SI SI CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***5110** GARCIA HERNANDEZ ANA BEATRIZ 456,51 3   NO NO EN INTEGRACION   

***9373** SEÑORAN CARRILLO GERMAN 456,36 4 B2 SI SI EN INTEGRACION   

***2331** PLAZA PASCUAS VANESSA 453,59 5 B2 SI NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***4602** CIVICO GONZALEZ BORJA 453,33 6   SI NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***4287** MORENO CASTILLO LIDIA 451,93 7   NO NO EN INTEGRACION   

***3700** FERARIOS ABAD MIRIAM 447,40 8   NO NO EN INTEGRACION   

***0220** MEDEL GIL ERIKA 447,06 9   SI NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***5549** MARTINEZ PALACIOS ARKAITZ 446,30 10 B2 SI SI CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***4885** PORRES GARCIA ARIADNA 445,80 11   NO NO EN INTEGRACION   

***2765** FEIJOO CUADRADO ANDREA 445,59 12 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***9765** BUSTILLO AGUADO BORJA 445,59 13 B2 SI NO EN INTEGRACION   

***4857** GONZALEZ BOTE YERAY 445,40 14 B2 NO NO EN INTEGRACION   
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***9493** CUESTA PEREZ ANDER 444,99 15 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***2344** LOPEZ SAÑUDO IRENE 444,34 16 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***4735** VALLE GONZALEZ IZARRAITZ 443,98 17 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***4413** ARPON DIAZ ERLANTZ 443,87 18 B2 SI NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***1550** ARANCON YOLDI UNAI 443,67 19 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***3449** LOPEZ VILA BORJA 443,55 20 B2 SI SI EN INTEGRACION   

***5321** VÉLEZ OSÉS MIKEL 442,58 21 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***5618** MARTINEZ DE PISSON CARUNCHO MARIA CRISTINA 442,16 22   NO NO EN INTEGRACION   

***5735** IZQUIERDO MARAÑON MIKEL 441,62 23 B2 SI NO EN INTEGRACION   

***0215** DE LA PEÑA MARTINEZ IRAIA 441,18 24 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***4812** FERNÁNDEZ DE BASTIDA GARRIDO PABLO 441,11 25 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***5027** CONDE ADAN ANGEL 440,86 26 B2 NO NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***4438** SANCHEZ DIAZ ADRIAN 440,73 27 B2 NO NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***3024** GIL ROMAN YERAY 440,62 28 B2 NO NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***0020** ORTIZ DE VALLEJUELO ITURRALDE UNAI 440,47 29 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***6413** BUENO CAMPOS NOEMI 440,18 30 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***4342** BULDAIN GORJON ALVARO 440,04 31 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***7534** FERNANDEZ RUIZ JESSICA 439,72 32 B2 NO NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***0064** RUBIO CABALLERO CRISTINA 439,46 33 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***0393** VEGA INORIZA NATALIA 439,13 34 B2 SI NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***8120** VILLAGRÁ FERNÁNDEZ AARÓN 439,13 35 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***7613** ALONSO SALGADO BORJA 438,78 36 B2 SI NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***5431** DURAN PORTILLO JAREIN 438,68 37 B2 SI NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 



 

 

NAN 1. abizena 2. abizena  Izena Puntuak Ordena 
Euskara-

maila 
A2 

karneta 
A 

karneta 
Egoera MAILA 

DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Orden 
Nivel de 
Euskera 

Carnet 
A2 

Carnet 
A 

Estado SITUACION 

***9564** SANCHEZ CAÑAS MARKEL 438,65 38 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***5184** IRUSTA BRACERAS JON 438,64 39 B2 SI NO EN INTEGRACION   

***6053** GAMARRA PAZ ASIER 438,46 40 B2 NO NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***3170** SAEZ CENEA LEIRE 438,44 41 C1 NO NO EN INTEGRACION   

***6395** LARREA ITURRIA IGNACIO 438,22 42   SI NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***0379** COTO CASTRO MARTA 438,09 43 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***9760** MENDIGUREN GARELLI AINHOA 437,86 44   NO NO EN INTEGRACION   

***0571** QUINTANA FERNANDEZ NEREA 437,60 45 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***9461** DOMINGUEZ BEGOÑA LEIRE 437,57 46 C1 NO NO EN INTEGRACION   

***0948** SAN ILDEFONSO BARRILARO KOLDO 437,53 47 B2 NO NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***1884** ALQUEGUI SAN ADRIAN MARTA 437,37 48 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***2569** LOPEZ ORTUBE NAHIA 437,34 49 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***9017** RIO MOSQUERA AINHOA 437,32 50 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***2862** MUÑECAS TRINCADO CARLOS 437,31 51 B2 NO NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***7335** DE LA CRUZ TORRES JUAN MANUEL 437,01 52 B2 SI NO EN INTEGRACION   

***5002** OLAVE COLLAZOS JHONATAN DAVID 435,78 53   SI NO EN INTEGRACION   

***5540** DIEZ VERGARA JON 435,76 54 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***8868** REDONDO RODRIGUEZ ALEXANDER 435,50 55   SI NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***2654** TURRILLAS LOPEZ JULEN 435,41 56 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***7803** ESPINA ARRANZ ENEKO 435,18 57 B2 SI NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***7504** PEREZ GOMEZ ALEJANDRO 434,94 58   SI NO EN INTEGRACION   

***5667** ECHEVARRIA PEREZ ANE 434,84 59 B2 SI NO EN INTEGRACION   

***6932** ARROYO LASO IMANOL 434,61 60 B2 NO NO EN INTEGRACION   
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***2047** FERNANDEZ MONCADA IVAN 434,45 61   SI NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***6905** BILBAO CAICEDO IORITZ 434,13 62 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***4702** LASA LETE OIHANE 433,76 63 C1 NO NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***9334** LAZCANO GALLEGO SHEILA 433,65 64 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***9512** CARREGAL RODRIGUEZ OIHANE 433,49 65 B2 NO NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***5146** FUENTENEBRO BERNA IÑAKI 432,74 66 B2 NO NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***4364** PARENTE IBARGUENGOITIA LIAM 432,60 67 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***1706** MENDIETA RUIZ DE INFANTE RAQUEL 432,44 68   SI NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***6858** ARES GARCIA PAULA 432,30 69 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***6368** JAIRO OCON IKER 431,85 70 B2 SI NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***1528** ALONSO RODRIGUEZ NEREA 431,69 71 B2 SI NO EN INTEGRACION   

***6516** IRUARRIZAGA ARTECHE JON KOLDO 431,41 72   SI NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***4635** ROMERO LOPEZ DAVID 431,31 73 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***1584** ZABALLA CARRASCO ALAZNE 430,60 74   NO NO EN INTEGRACION   

***4832** ALBERDI GARATE MARIO 430,52 75 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***4967** SANTANA PEREZ JOSE ANTONIO 430,05 76   NO NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***9396** GONZALEZ TERREN AINARA 429,87 77 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***0607** PEREIRA BILBAO ERLANTZ 429,61 78 B2 SI NO EN INTEGRACION   

***5785** LOPEZ LLANA ANDONI 428,69 79 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***7621** SAENZ DE SANTAMARÍA FUERTES AINARA 428,44 80 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***9301** DEL RIO PAVANES XABIER 427,62 81 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***1896** FERNANDEZ PEREZ AITOR 427,20 82 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***6744** VERMEULEN MORENO DIANA MARGARITA 426,20 83 B2 NO NO EN INTEGRACION   
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***5977** MOLINA DOS SANTOS YERAI IRAN 425,65 84 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***3554** GOBANTES LOPEZ ANDER 425,56 85 B2 NO NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***9784** GARCIA LLANO ANDRES 425,52 86 B2 NO NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***7969** LOPEZ SANCHEZ AITOR 425,39 87 B2 SI SI CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***4393** RUIZ DE ARBULO GONZALEZ OIER 425,27 88 B2 SI SI EN INTEGRACION   

***9679** PIEDRA PAREDES SARA 424,85 89 C1 NO NO EN INTEGRACION   

***4962** RAMIREZ DE LA PISCINA ELORZA SERGIO 424,53 90   SI SI CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***9885** GARCIA AGUDO JON ANDER 423,72 91 B2 SI SI EN INTEGRACION   

***4711** PEREZ LASHERAS CHRISTIAN 423,70 92 B2 SI SI EN INTEGRACION   

***6094** ETXEBERRIA TELLETXEA EKAITZ 423,40 93 B2 SI SI EN INTEGRACION   

***9410** PEREZ MARTINEZ ANDER 423,39 94 B2 SI SI CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***1816** BORREGAN CORRA JAVIER 423,34 95   NO NO EN INTEGRACION   

***2550** BLAZQUEZ BLAZQUEZ ANE 423,14 96 B2 NO NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***5769** MARTIN NUÑO ODEI 422,77 97   SI SI CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***0228** ELIZONDO ROMERAL ELENE 422,74 98 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***4887** HERNANDEZ DANTA SERGIO 422,44 99 B2 SI SI CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***5869** JIMENEZ SANZ AITOR 422,17 100 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***9826** SOBRINO SOLAR LUIS MARIA 421,75 101   SI SI CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***6572** OYARBIDE ALBERDI JON 421,11 102 B2 SI SI EN INTEGRACION   

***5433** PULIDO MARTIN MARIANA 420,97 103   NO NO EN INTEGRACION   

***3723** IZAGUIRRE CAMPOVERDE MIREN NEKANE 420,96 104 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***4239** CASTRO ECHABURU EKAITZ 420,60 105 B2 SI SI EN INTEGRACION   

***3223** AGUILERA PULIDO XOAN DAVID 420,58 106 B2 NO NO EN INTEGRACION   
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***6533** LARRAURI UNDA IRAIA 420,39 107 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***5151** FERNANDEZ TORRES FLORENTINO 420,27 108 C1 SI SI CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***8830** SENOVILLA VELASCO JON 419,72 109 B2 SI SI CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***3306** RODRIGUEZ URRAZA SABIN 419,58 110 B2 SI NO EN INTEGRACION   

***6785** URUÑUELA ARZUAGA AITOR 419,35 111 C1 SI SI EN INTEGRACION   

***2727** ARETXABALETA MATEO ALAIN 419,31 112 B2 SI SI CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***4017** GONZALO SALCEDA JON 419,29 113 B2 SI NO EN INTEGRACION   

***9288** PEREZ PINTO JONE 419,17 114 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***0410** GIRALDO ARECHAGA NAIARA 419,16 115 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***6803** AMARO JABALERA ELENA 418,65 116 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***8526** ABAD RAMOS DANIEL 418,57 117   SI SI CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***0859** AVILA RAMON JAIR ANTHONY 418,56 118 B2 NO NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***7656** GARCIA RAMOS NEREA 418,49 119 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***8813** TENA DIAZ ALEXANDER 418,02 120 B2 NO NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***4600** RUIZ OSTA RUBEN 417,86 121   SI SI CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***0640** NAVARRO ABIA GARIKOITZ 417,62 122 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***4457** RIVEIRA NUÑEZ SERGIO 416,92 123 B2 SI NO EN INTEGRACION   

***4764** LAVADO LORIDO JON 416,77 124 B2 SI SI EN INTEGRACION   

***2780** GOMEZ ESTEVEZ LEIRE 416,65 125 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***6102** IBARS GARCIA IKER 416,55 126 B2 SI NO EN INTEGRACION   

***5919** MODENES CASTELLANO ANDER 416,10 127 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***1854** GIRALDEZ JIMENEZ JOSEBA 415,95 128 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***4453** RODRIGUEZ GARCIA TAMARA 415,70 129 B2 NO NO EN INTEGRACION   
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***2703** RAIMUNDO GONZALEZ JANIRE 415,62 130 B2 NO NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***4356** GOICOECHEA PÉREZ NAIARA 415,42 131 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***5150** RIBERO CAMPON ASIER 415,37 132 B2 SI NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***0771** NEBREDA MARTINEZ ANE 415,17 133 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***9955** BASTERRA ZUNZUNDEGUI MARIA GUADALUPE 414,94 134 B2 SI NO EN INTEGRACION   

***4643** MONTERO ECHEVERRIA MARTA 414,73 135 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***6780** BARANDIARAN ANGULO MARTA 414,32 136 B2 NO NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***1979** AZKOAGA LARRINAGA ASIER 414,19 137 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***7999** RODRIGUEZ OLMO BORJA 413,12 138 B2 SI SI CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***0752** PULIDO ESTEBANEZ MARIA 413,09 139 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***0075** PEREZ PIÑEIRO ASIER 412,80 140   NO NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***9401** VALDEZATE GONZALEZ IKER 412,72 141 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***9482** LIÑARES AGUERO ASIER 412,19 142   SI NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***1605** OLIVARES PEREZ IVAN 412,08 143 B2 SI SI EN INTEGRACION   

***2923** ZACHARIAH GONZALEZ TIYAN ALAI 411,81 144   NO NO EN INTEGRACION   

***0761** CENDOYA ILLARRAMENDI JON 411,51 145 C1 SI SI EN INTEGRACION   

***5091** CHANCA GONZALEZ MIKEL 411,40 146 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***8758** GUERRA GOICOECHEA IÑAKI 410,24 147 B2 SI SI CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***6840** CARRASCO VIÑA ARITZA 410,23 148 B2 SI SI EN INTEGRACION   

***4532** YAÑEZ GONZALEZ NEREA 409,85 149 B2 NO NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***8530** TABARES RODRIGUEZ SANDRA 409,14 150 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***5354** RODRIGUEZ MEDINA IKER 409,05 151 B2 SI NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***5192** ONAINDIA RENTERIA MARIA 408,34 152 B2 NO NO EN INTEGRACION   



 

 

NAN 1. abizena 2. abizena  Izena Puntuak Ordena 
Euskara-

maila 
A2 

karneta 
A 

karneta 
Egoera MAILA 

DNI Apellido 1 Apellido 2 Nombre Puntos Orden 
Nivel de 
Euskera 

Carnet 
A2 

Carnet 
A 

Estado SITUACION 

***6616** GUTIERREZ REBOLLAR LUIS ANGEL 408,20 153   NO NO EN INTEGRACION   

***5922** CARDEÑOSO CALVO DAVID 407,99 154 B2 SI NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***2248** CAZORLA CASADO ADRIAN 407,86 155   SI SI CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***7800** GONZALEZ MARTINEZ PABLO 407,79 156   SI SI CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***4523** DIAZ DE LA CRUZ ANDER 407,41 157 B2 SI NO EN INTEGRACION   

***5078** QUEVEDO PEÑA IGOR 407,21 158 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***3604** BETI ÁLVAREZ MIREN LOREA 406,98 159 B2 SI NO EN INTEGRACION   

***0743** GUTIERREZ BOCOS ADRIAN 405,83 160 B2 SI SI EN INTEGRACION   

***7945** BAÑUELOS SEOANE JON 405,55 161 B2 SI NO EN INTEGRACION   

***5173** NARANJO CASALES MAITANE 405,46 162   NO NO EN INTEGRACION   

***6027** BRETOS DAÑOBEITIA ANTXON 405,45 163 B2 NO NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***5730** AMARO VADILLO JON 405,41 164 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***5005** SAIZ PORTO ALAIN 405,40 165 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***4998** ZURDO ARRIETA ANDREA 404,68 166   NO NO EN INTEGRACION   

***4629** LOPEZ DE AGUILETA GARCIA SAIOA 404,67 167 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***6807** FUENTES AMELIBIA JESSICA 404,63 168 B2 SI NO EN INTEGRACION   

***7419** AGUILAR URTXEGI ARITZ 404,51 169 B2 SI SI EN INTEGRACION   

***6762** SERRANO FRANCO ARITZ 403,85 170 B2 SI NO EN INTEGRACION   

***7156** GIL PRIETO EDER 403,75 171 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***8397** OCHOA DE BILBAO UXUE 403,44 172 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***0543** RUIZ ROSAS IKER 403,22 173 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***7434** DURAN CARREÑO LEONARD ALEM 402,88 174 B2 NO NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***9201** PEREZ MARTINEZ ASIER 402,25 175 B2 SI SI EN INTEGRACION   
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***1697** BORDEGARAY DOMINGUEZ UNAI 402,12 176 B2 SI NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***9562** TERES CACHAZO DANIEL 401,95 177 B2 SI SI EN INTEGRACION   

***4759** IZURIETA PEREZ ANDER 401,40 178   SI NO EN INTEGRACION   

***4703** IGLESIAS SANCHEZ JULEN 401,15 179 B2 SI SI EN INTEGRACION   

***9534** ORTIZ ECHABE MIKEL 401,13 180 B2 SI SI EN INTEGRACION   

***6655** RODRIGUEZ GALAN GAIZKA 401,01 181 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***5659** LLANTADA CAMPOS ALVARO 400,51 182 B2 SI SI EN INTEGRACION   

***4345** DEL CANTO MASCUÑANO JOSU 399,91 183   SI SI CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***1782** BERMEJO ELEJALDE UNAI 398,99 184   SI SI EN INTEGRACION   

***3363** PEREZ ODRIOZOLA NEREA 398,95 185   NO NO EN INTEGRACION   

***8848** LIBARONA ATELA NEREA 398,92 186 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***4493** PRIETA BEASCOECHEA LEIRE 398,75 187   NO NO EN INTEGRACION   

***4752** ARAMBURU HERRAN IERA 398,01 188 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***0462** SOBERA CABEZAS IÑIGO 397,42 189 B2 SI NO EN INTEGRACION   

***9817** ESPADA SANCHEZ ANDONI 397,31 190 B2 SI SI EN INTEGRACION   

***0983** ACEBO SIERRA LAURA 397,20 191   NO NO EN INTEGRACION   

***1809** BECERRA FRAILE SHEILA 395,98 192 B2 SI NO EN INTEGRACION   

***7149** BAZAN ZOZZARO YANINA SOLEDAD 394,68 193 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***1540** BURGOS GIL ENEKO 394,10 194 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***0890** VICENTE DIENTE AITOR 391,86 195 B2 SI NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***3294** GONZALEZ MAGARIÑO IKER 391,59 196 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***4424** LLORENTE GIL ADRIAN JESUS 391,25 197   SI SI CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***3581** TELLERIA ROBLES JOSEBA 391,18 198 B2 SI SI EN INTEGRACION   
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***5129** GARCIA BOQUETE MIKEL 390,09 199 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***0308** ZALAYA ZALAYA SAN ATILANO TATIANA 389,51 200   NO NO EN INTEGRACION   

***5493** VIVANCO GARCIA AITOR 388,38 201   SI SI CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***7984** LAVIN LINARES ARITZ 387,84 202 B2 SI SI EN INTEGRACION   

***5614** CALVO JAYO ALAIÑE 387,84 203 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***4034** BLANCO FERNANDEZ JULEN 387,81 204   SI SI EN INTEGRACION   

***5733** ALVAREZ SANTOVENIA SERGIO 387,17 205   NO NO EN INTEGRACION   

***4164** CARRO CASTRILLO PABLO 386,73 206   SI SI CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***4783** GARCIA MONJE IBAI 386,00 207   SI SI CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***4497** MAMBRILLA RIVERA GORKA 385,76 208 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***7368** MATEOS MUÑOZ DAVID 385,52 209 B2 SI NO EN INTEGRACION   

***2412** DE LA CRUZ MENDEZ ANABEL 384,74 210   NO NO EN INTEGRACION   

***2757** SALAS LAHOYA HELENA 384,63 211   SI NO EN INTEGRACION   

***6060** VÁZQUEZ VALLEJO ZURIÑE 383,10 212 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***9906** AIZPURUA LUCAS AITOR 383,06 213 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***5817** SERRANO GONZALEZ XABIER 382,85 214   NO NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***2675** EGUIGUREN PUERTA URTZI 382,32 215 B2 SI NO EN INTEGRACION   

***8962** VENTURA PORRAS UNAI 380,64 216 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***7336** MENDIETA GIL AGER 380,35 217 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***3446** EGUSQUIAGUIRRE DE LA PARRA AITOR 380,27 218   SI SI EN INTEGRACION   

***1631** POLLEDO ARRIOLA JON 379,86 219 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***3475** PRIETO TELLECHEA IGOR 378,96 220   NO NO EN INTEGRACION   

***0779** GONZÁLEZ BRA FRANCISCO 378,61 221   NO NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 
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***9223** GOMEZ ASENSIO NAHIA 378,54 222 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***4510** SAIZ NIETO TAMARA 378,44 223   NO NO EN INTEGRACION   

***2828** SÁNCHEZ VELÁSQUEZ JHON STIVEN 377,98 224   NO NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***4946** JIMENEZ ALONSO OROITZ 377,93 225   SI SI CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***0254** DOMINGUEZ ORTUÑO EDER 376,90 226 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***7656** CABALLERO RODRIGUEZ JON ANDER 375,39 227   SI SI CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***4584** GIL TORRECILLA ADRIANO 375,28 228   SI SI CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***4708** BATUECAS TRIGUEROS EDER 375,04 229   SI NO EN INTEGRACION   

***0227** MEDIAVILLA GARCIA JULENE 374,85 230 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***2655** DANTA DE OLIVEIRA JAKELINE IRENE 374,78 231   NO NO EN INTEGRACION   

***5553** LEFSAHI JADIR JIHAD 374,49 232   SI SI CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***1759** NARANJO CANO 
KATHERINE 
DANIELLA 373,90 233   NO NO EN INTEGRACION   

***5770** DE LA TORRE COSGAYA IMANOL 373,01 234   SI SI CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***4242** MELERO SOBRINO EDUARDO 372,94 235 B2 NO NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***3586** VERA TORRES PIERRE PATRICK 372,82 236   SI SI CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***3279** CRUCES FERNANDEZ MIREIA 372,48 237   NO NO EN INTEGRACION   

***7261** DILLA UBARRECHENA IÑIGO 371,08 238   SI SI EN INTEGRACION   

***1544** SAINZ PAUL MIKEL 370,75 239 B2 NO NO EN INTEGRACION   

***5267** GINES SAENZ DEL CASTILLO JOSE RAMON 369,83 240   NO NO EN INTEGRACION   

***4107** ALBALADEJO REYES UNAI 369,60 241   NO NO EN INTEGRACION   

***9185** ESCOLAR MATEO RAMON 369,38 242   SI SI CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***0614** GARCIA REBANAL IMANOL 368,91 243   SI NO EN INTEGRACION   

***2691** CHENTOUF ABJIL HAJAR 367,27 244   NO NO EN INTEGRACION   
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***0259** SAN MARTIN SAINZ ALICIA 366,66 245   NO NO EN INTEGRACION   

***9184** CARREIRA DURAN TANIA 362,03 246   NO NO EN INTEGRACION   

***4821** AGUINAGA CASTILLO SUSANA 361,99 247   NO NO EN INTEGRACION   

***5655** YUSTE PALACIOS KIRIAN IÑAKI 360,25 248   NO NO EN INTEGRACION   

***9771** MARIN CENDON ARIANE 359,89 249   NO NO EN INTEGRACION   

***9261** FERREIRA DOS SANTOS SAINZ CAROLINA 359,12 250   NO NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***4436** GARCIA LOSADA IDOIA 359,09 251   NO NO EN INTEGRACION   

***8847** LOYOLA PEREDA NEREA 358,53 252   NO NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***6901** GARCIA SANCHEZ TAMARA 358,38 253   NO NO EN INTEGRACION   

***2385** AYALA EZQUERRENA ROBERTO 356,53 254   NO NO EN INTEGRACION   

***2460** TOUBALI AQRID OUSSAMA 354,92 255   SI NO EN INTEGRACION   

***2562** GARCÍA QUINTANA MAIALEN 353,91 256   NO NO EN INTEGRACION   

***5454** PASTOR MONTESINOS SARA 350,64 257   SI NO EN INTEGRACION   

***3358** CABREJAS GONZALEZ ASIER 348,83 258   NO NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***9796** DE LA MAR GARCÍA RAQUEL 348,64 259   NO NO EN INTEGRACION   

***0437** SAIZ LOPEZ RICARDO 345,66 260   SI SI EN INTEGRACION   

***1600** GARCIA MARQUEZ JAVIER 343,76 261   SI NO CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***9424** DE PRADO RAMIREZ JON 343,66 262   SI NO EN INTEGRACION   

***5577** GARRIDO GARCIA JAGOBA 339,87 263   NO NO EN INTEGRACION   

***2430** GARCIA SANTAMARIA MARIA CRISTINA 336,75 264   SI SI EN INTEGRACION   

***9683** VAZQUEZ MARTINEZ LOSA SARA 334,10 265   NO NO EN INTEGRACION   

***1194** ARGÜELLO DELGADO JULEN 332,79 266   SI SI EN INTEGRACION   

***7478** CALLEJA GOMEZ MIKEL 331,31 267   SI SI CONVALIDADO-A DISPONIBLE 
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***0496** KASHCHENA GOLOSAY SVITLANA 327,84 268   NO NO EN INTEGRACION   

***9007** VALIÑO NAVASAL TANIA 327,67 269   NO NO EN INTEGRACION   

***5414** SALAZAR GUTIERREZ JULIO CESAR 327,60 270   SI NO EN INTEGRACION   

***2639** GORROCHATEGUI SANCHEZ OLATZ 324,11 271   NO NO EN INTEGRACION   

***5901** HERNANDEZ SERRANO JOSEBA 323,81 272   NO NO EN INTEGRACION   

***1531** BACIGALUPE QUIJANO JON ANDONI 323,19 273   NO NO EN INTEGRACION   

***9309** EXPOSITO ALCEDO NATALIA 320,69 274   NO NO EN INTEGRACION   

***8756** ELORRIAGA BELDARRAIN ASIER 318,93 275   NO NO EN INTEGRACION   

***9199** BUSTAMANTE SANCHEZ JOSU 318,18 276   SI SI CONVALIDADO-A DISPONIBLE 

***9602** ARRANZ FERNANDEZ RAQUEL 317,84 277   NO NO EN INTEGRACION   

***8873** MERINO CONTRERAS ELSA 315,20 278   SI SI EN INTEGRACION   

***7353** PINTO LEON WALTER NOEL 310,38 279   NO NO EN INTEGRACION   
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